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W środę, 16 kwietnia Konsul Honorowy RP w Braszowie Janusz Szaliński oraz Konsul Honorowy Rumunii w
Krakowie Ignat Timar spotkali się z Zastępczynią Prezydenta Marią Klaman.

Tematem rozmowy były perspektywy nawiązania współpracy projektowej Krakowa i
Braszowa.Konsulowie podkreślali, podobieństwa obu miast i opowiadali o atutach stolicy Transylwanii.
Braszów, podobnie jak stolica Małopolski, szczyci się długą historią i bogatym dziedzictwem. W tym
roku przypada 790. rocznica pierwszej oficjalnej wzmianki o mieście.

Stolica Siedmiogrodu jest również atrakcyjna dla inwestorów. Działa tu m.in. fabryka produkująca
podzespoły do samolotów Boeinga. Firmy przyciąga kapitał ludzki, który jest mocną stroną Braszowa.
Uniwersytet Transylwański kształci bowiem wysoko wykwalifikowane kadry.

Konsul Ignat Timar poinformował, że do malowniczo położonego Braszowa co roku przyjeżdża 1,5
miliona turystów co czyni go drugim najczęściej odwiedzanym miastem w Rumunii. Konsul Janusz
Szaliński dodał, że wielu z nich to Polacy a kierowana przez niego placówka konsularna, ulokowana w
braszowskim rynku czyli zabytkowym sercu miasta, jest często odwiedzana. Dojazd do Stolicy
Transylwanii jest bardzo dogodny ponieważ Międzynarodowy Port Lotniczy Brasov-Ghimbav znajduje
się zaledwie 8 km od centrum Braszowa. Obaj konsulowie poinformowali, iż już w grudniu 2026 r.
otwarte zostanie połączenie lotnicze na trasie Warszawa-Braszów, a planowane jest podjęcie rozmów
o podobnym połączeniu z lotniska w Balicach.

Zastępczyni Prezydenta Krakowa Maria Klaman zaproponowała określenie przez stronę rumuńską
kluczowych obszarów, w ramach których możliwa byłaby współpraca projektowa z naszym miastem.
Przekazała, iż strona krakowska dokona analizy pod kątem możliwości realizacji wspólnych inicjatyw i
wymiany doświadczeń. Jako jedną z potencjalnych dziedzin współpracy wskazała edukację i program
Erasmus, w ramach którego krakowska młodzież miałaby szansę lepiej poznać zarówno historyczne
dziedzictwo jak i nowoczesne oblicze Transylwanii.


